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tervitas kevadet pööripäeva-
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VAIDLUS NOAROOTSIS

Dirhami veepark vangub
loomakaitsjate surve all
Dirhami veepargi projekt sattus nädalavahetusel loomakaitsjate surve alla, EASi eksperdid
kogunesid eile kriisikoosolekule, et arutada, kas projekti rahastamist jätkata.
Andrus Karnau
andrus.karnau@le.ee

Kaheksa loomakaitseorgani-
satsiooni saatis eelmise nädala
lõpul EASile ühispöördumise
nõudmisega loobuda Dirhami
veepargi projekti rahastamisest.
EAS teatas neljapäeval, et annab
2,25 mln eurot toetust meelela-
hutuskeskuseks Meritäht nime-
tatudprojektile, mis muu hulgas
soovis rajada akvaariumid raide,
haide, merilõvide jamuude ek-
sootiliste, aga ka kodumaiste ka-
lade ja elukatega.

„Väga paljudes kohtades üle
maailma lõpetatakse loomi kaa-
savate meelelahutusasutustete-
gevus, sest see ei ole nende loo-
mulik elukeskkond,” selgitas loo-
makaitseorganisatsiooni Loomus
juhtKadri Taperson.

EAS peab aru
Taperson lisas, et ka tehistingi-
mustes sündinud loomi ei tohi
kasutada meelelahutuseks, sest
see pole nende loomulik elukesk-
kond. Taperson ei olnud nõus üt-
lema, midakavatseb loomakait-
seorganisatsioon ette võtta ju-
hul, kui EAS ei loobu projekti
rahastamisest.

„Parasjagu on kooskõlastus-
ringil loomakaitseseaduse muu-
datus, mille kohaselt ei tohi
2018. aasta juunistEestis enam
väga paljusid loomiavalikult näi-
data.Teeme kõik endast oleneva,
et nimekiri sisaldaks ka hailisi
ja railisi,” seisis loomakaitsjate
ühispöördumises. Samuti nõud-
sid loomakaitsjad eelmisel nä-
dalal saadetud ühispöördumises
selgitusi, kes hakkab vastutama
kalade jaavamereloomade hea-
olu eest. Loomakaitsjad kahtle-
sid, kas Dirhami projekt sobib
Eesti kui loodushoidliku ja in-
novatiivse riigi turundamiseks.

Dirhami veepargi arendaja
Mart Vahtel tutvustas esmas-
päeva hommikul projekti Noa-
rootsi volikogu liikmeile. Vah-

tel ütles volikogu ees, et on pä-
rast projekti avalikuks tulekut
saanud kaht sorti telefonikõne-
sid. Tahetakse tööle tulla või kü-

sitakse pahaselt, kas hakatakse
loomi tapma.

Vahtel ütles, et EAS võib üm-
ber mõelda ja projekti rahasta-

misest loobuda.Lõpliku rahasta-
mistaotluse esitamiseks on aren-
dajal aega 250 tööpäeva.Vahtel
märkis, et EAS on praegu ootel.
„Leppisime EASi inimesega kok-
ku, et ootame nädala, et näha,
milline on roheliste, punaste ja
kollaste reaktsioon,” märkis ta.

EASi pressiesindaja Emilie
Toomela ütles, et kui laekub põ-
hiprojekt, siis kaasab EAS sõltu-
matu loomakaitseeksperdi hin-
nangu saamiseks. Toomela mär-
kis, et projekti toetamisega te-
gelnud EASi eksperdid pidasid
eilekoosoleku, kus arutasid, mi-
da edasi teha.

EASi juht Sille Talvet-Unt ütles
eile Lääne Elule, et kaalub loo-
makaitsjate pöördumist tõsiselt.
Kas see võib tähendada rahasta-

misest loobumist, ei soostunud
Talvet-Unt ütlema.

Volikogu on toetav
Vahtel rääkis eile volikogu ees,
et peale eksootiliste mereelukate
on kavas ehitadaveekeskusse ka
akvaariumid kodumaistele kala-
dele.Ta märkis, et selleks on vaja
keskkonnaameti luba. Nii võiks-
ki akvaariumis näha haugi, ahve-
nat jarääbist, aga samuti sooja-
maa-ahvenaid, raisid, kilpkonni
ja klounkalu. Viimased on Vah-
teli lemmikud, nagu ta voliko-
gu koosolekul tunnistas.

Noarootsi abivallavanem Ai-
vo Hirmo ütles volikogu koosole-
kul, et 5,5 miljonit maksev vee-
keskus oleks viimase saja aasta
suurim investeering vallas.

Noarootsi volikogu esimees
Margus Laidmets märkis, et on
kuulnud üksikuid negatiivseid
reaktsioone, peamiselt suvita-
jailt, kes on ostnud maja rahu
ja vaikuse pärast. „Alati on kee-
gi vastu, kui on valda hakatud
midagi uut tegema,” ütles Laid-
mets. „Veekeskus võiks valda tul-
la, sest toob töökohti ja turiste.
Loomade seisukohalt ei oska ma
projekti hinnata, aga ma ei näe,
et see võiks ollaprobleem, sest
veekeskusse on kavas tuua ak-
vaariumiloomad, mitte vabas
looduses elavad.”

„Suvitajad on hästi kurjad
meie peale,” märkis Vahtel. „Aga
kui osta krunt sadama naabrus-
se, siis ei saa eeldada, et seal mi-
dagi toimumaei hakka.”

Mart Vahteli selja taga olevasse metsatukka sadama kõrval peaks kerkima veekeskus. ARVO TARMULA

Majakeskele tuleb 15 meetri sügavune haibassein. ESKIIS

Dirhamisse
tuleb hotell
Dirhami sadama omanikfirma
Mellson Grupp kavandab pea-
le veekeskuse ka hotelli. Mellson
Grupi juht MartVahtel ütles Noa-
rootsi vallavolikogu koosolekul, et
veekeskus jääb sadamast (mandri
poolt vaadates) paremale ja hotell
vasakule. Ta lisas, etsadamahoo-
nest vasakule jäävkrunt on selleks
ka puhtaks tehtud.

Vahteli sõnul kerkivad veekes-
kus ja hotell sadama kinnistule. Sa-
dama territooriumil on juba keh-
tiv detailplaneering, mis näeb et-
te hoonestust tulevase veekeskuse
ja hotelli kohale. Hotell on küll pla-
neeringus väiksem, kui on kavas
ehitada. Veekeskus tuleb praegu-
sest sadamas olevast töökojast-
paadikuurist neli meetrit kõrgem.

Vahtel ütles, et ellujäämiseks
peab veekeskuses käima aastas
70 000 inimest. Noarootsi valla-
valitsuse arendusnõunik Marika
Meister märkis, et sadama kõr-
vale krundi ostnud inimesed oleks
pidanud enne tutvumakehtiva de-
tailplaneeringuga. „See on inimes-
te enda probleem, kui nad sellega
ei tutvunud,” märkis ta.

Haapsalu võitis esimest korda mälumängusarja Maakilb
Haapsalu esindusvõistkond sai
nädalavahetuselüle-eestilise mä-
lumänguvõistluse Maakilb super-
finaalis kindla esikoha.

Haapsalu võistkond, milles
olid Margus Maiste, Anne Eha-
la j a Aivar Õepa ningAndres Am-
mase asendusliikmena Ülo Mee-
rits, kogus 77 punkti sajast või-
malikust ja edestas teiseks tul-
nud Otepääd seitsme punktiga.

Kolmandat-neljandat kohta jaga-
sid Anija ja Saarde vald.

Varem ei ole Haapsalu Maa-
kilba võitnud.

Võistkonna liikme Margus
Maiste sõnul on Haapsalu osale-
nud sarjas 2000. või 2001. aastast
ja seni on kaks korda saavutatud
teine koht. „Ilmselt sobis meile
küsimuste komplekt jaAnne tegi
supermängu,” ütles Maiste.

Anne Ehala sõnul oli mäng
lihtne ja lõbus. „Natuke oli ras-
kem kui eelvoorud. Seekord so-
bisid küsimused meile, isegi lau-
da jäi õigeid vastuseid,” ütles ta.

„Ma ei imesta, et me nii pal-
ju punkte saime. Imestan, kui-
das teistelnii vähe oli,” lisas An-
ne Ehala.

Seekord osales Maakilval kok-
ku 47 võistkonda, kes esmalt pi-

dasidkaks eelvooru. Nende põh-
jal said kümme kõige tugeva-
mat otse superfinaali ja küm-
me järgmist rahvaliiga A-finaa-
li. Ülejäänud selgitasid endi hul-
gast rahvaliiga B-finaalis kahek-
sa paremat, kes pääsesid A-finaa-
li. Läänemaalt oli kokku viis
võistkonda, kellest tugevuselt
teise tulemuse tegi A-finaali
jõudnudRidala.

Veebruaris peetud A-finaali
kaheksa paremat said omakor-
da superfinaali koha, nii et lõ-
puks võistles superfinaalis 18
võistkonda.

„Osalejaid oli vähem kui va-
rasemail aastail, aga superfinaa-
lis olid ikka samad näod, nii et
lihtsam ei olnud,” ütles Maiste.

Maakilb on üle-eestiline mä-
lumängusari omavalitsuste võist-

kondadele, mida peetakse Eesti
meistrivõistlustest nõrgemaks,
kuid millest võtab osa hoopis
rohkem võistkondi. „Mul on
tunne, et Eesti meistrivõistlu-
sed on ehk läinud liiga elitaar-
seks ja küsimuste poolest rah-
vusvaheliseks. Maakilb on roh-
kem Eesti-keskne,” leidis mõle-
mas sarjas osalev Maiste.

Tarmo Õuemaa
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Palume põhjendusi,
loomakaitsjad!

Möödunudneljapäeval sai avalikuks,
et ettevõtluse arendamise sihtasu-
tus (EAS) on otsustanud toetada Dir-

hamisse veepargi rajamist 2,25 miljoni euroga. Ko-
he jõudsid loomakaitsjad veepargi vastu protesti
avaldada. Veeparki on kavandatud akvaariumid
raide, haide ja muude eksootiliste, aga ka kodu-
maiste kalade ja loomadega. See loomakaitsjaile
ei meeldi, sest „vangistuses ei ole võimalik taga-
da metsloomade, eriti suurte avamereloomade ja
kalade liigiomaseid tingimusi”.

Nüüd kaalub EAS võimalust üldse loobuda vee-
pargi rahastamisest. Me ei taha naeruvääristada
loomakaitset, kuid tuleb tunnistada, et poole le-
hekülje pikkuse väheargumenteeritud pöördu-
mise põhjal on loomakaitsega vähem kursis ole-
vatel inimestel raske proteste mõista.

Kui Noarootsi valda hakati rajama rebasefar-
mi, protestisid loomakaitsjad ka selle vastu. Neid
loomi kasvatatakse tapmiseks ja tapetakse ainult
luksusjanu kustutamiseks. Karusnahkadeta saab
inimkond suurepäraselt hakkama.

Eksootilisi mereelukaid ei oota Dirhamis
tapmine. Vangistus ja vabadus on siis-
ki suhtelised kategooriad ja usutavas-

ti on võimalik hoida kalu tingimustes, milles ei
ole nende elu piin.

Loomatsirkused ja delfiinide dresseerimine on
midagi muud. Selle info põhjal, mis praegu on
projekti kohta jagatud, ei paista ju, et keskusse
tuleks suur dresseeritud vee-elukate tsirkus.

Sama suhteline on loomade näitamise meele-
lahutuseks nimetamine. Lihtne on ka ette kuju-
tada, et veepargist saab toitu laste ja ka täiskas-
vanute loomaarmastus. Nagu ka loomaaiast, kus
peetakse loomi vangistuses. Kui loomakaitsjatel
on kindel teave, et Dirhami veepargis hakatakse
kalu javeeloomi piinama, peaksid nad seda ava-
likkusega jagama. Kui nende vastuseis aga piir-
dub abstraktsel vangistuse kontseptsioonil, peaks
EASi otsustajad loomakaitsjaid eirama.

TEISED LEHED

Eesti on unistuste kriisis
POSTIMEES. Tööaplus kui ravim mure vastu on esivanema-
te sadade aastate kogemus. GeniaalneTammsaare pani sel-
le lihtsalt ilusasti sõnadesse. Need sõnad muutusid juhenda-
vaks looks ehk ideoloogiaks, kirjutab Raul Rebane oma arva-
musloos. 90. aastate alguses oli mure, et ehk on see tööte-
gemise komme sotsialismi sissekadunud. Ei olnud, Tamm-
saare oli endiselt elus.

Suurele töönarratiivile näeb Rebane praegu siiski kaht
ohtu. On hakanud levima seisukoht, et töö peaks olema lõ-
bus, huvitav, lihtne jamänguline ning pingutamine kahjus-
tab tervist japsüühikat. Oleme just sisse minemas taasise-
seisvunud ajaloo suurimasse ja kõige keerulisemasse krii-
si – unistuste kriisi.

Mis on praegune suur eesmärk, praegune unistus? Kok-
kuleppelist Eesti tuleviku lugu praegu avalikus tajus ei ole.

Aga kui idealistlikku unistust ei ole, tulevad muud ees-
märgid: erakonnad, kes lubavad 500 eurot, viie jõukamahul-
ka pääsemist või kahekordset pensioni. Need on taktikali-
sed lubadused ja altkäemaks häälte eest. Seega, erakondlik
Tammsaare suure loona ei õnnestu, ei ole õnnestunud va-
rem, ei õnnestu ka praegu. Rahvuslikud strateegilised ees-
märgid ei saa kunagi olla sõnastatud materiaalsena, vaid
need saavad olla alati ainult idealistlikud.

LAUSELAEN
„Kõige suurem risk on inimene.”
Dirhamisadamaomanik Mart Vahtel Meritähe vee-
pargigaseotudriskide kohta. LE, 18.märts 2017

Meie tervis, eluaastad ja
traagilised püüdlused
Praxise tööealise elanikkonna tervisenäitajate uuringu tulemused
ei ole sugugi üheseltmõistetavad ega positiivsed.

Aidi Vallik
kolumnist

Ootustele vastas täiesti, et
valitsuse teadlikalkoholi-
ja tubakapoliitika, samuti
õnnetusjuhtumite enne-

tustöö on tõepoolest tagasi tõmma-
nud neist asjadest tingitud tervisehä-
dasid. Samal ajal on paradoksaalselt
meie inimeste tervena elatud eluaas-
tad hoopis vähenenud.Veel halvem
märk on, et suurel määral, lausa kor-
di on kasvanud krooniliste haigete
ja töövõimetute arv nooremate, ku-
ni 35aastaste täiskasvanute hulgas.

Tervisepoliitika analüütikud on
selle seletuseks öelnud, et küllap on
tegemist eriti psüühikahäirete para-
nenud diagnostikaga, seega ka sage-
dasema diagnoosimisega. Selles val-
las ei ole aga viimase kümne aasta
jooksul ju erilisi kvaliteedihüppeid
olnud. Täpselt sama võimekus dep-
ressiooni ning autismispektri häire-
te diagnoosimisel on meil olnud ju
kahetuhandendate algusest peale.

Tervena elatud eluaastate vähene-
mise teisteks süüdlaseks muudes va-
nuserühmades öeldakse olevat ka sü-
dame-veresoonkonnahaigused ning
muidugi ka vähk, millesse haigestu-
mine on sagenenud ning nihkunud
nooremasse ikkakui varem. Nende
haiguste sagenemise põhjust nähak-
se aga järjestkasvavas ülekaalulisu-
ses. Et propaganda-ja maksusõda al-
koholi ning tubakatarbimisepärssi-
miseks on osutunud edukaks, alus-
tatakse kindlasti peagi samataolisi
kampaaniaid ülekaalulisuse vähen-
damiseks ja inimeste elustiili sport-
likumaks muutmiseks.

Ainult et see sõda päris kindlas-
ti sama edukaks ei osutu. Ülekaalu-
lisusega on võidelnud suur osa are-
nenud maailmariike jubamituküm-
mend aastat. Kõigil kirjaoskajail ini-
mestel on ettekujutus taldrikureeg-
list ja tervisliku toitumise põhimõte-
test, kõik paksud ihkavad saada pee-
nikeseks, toidurasva kardetakse juba
ammu nagu tuldning nüüd on ala-
nud lõpuks ka valge suhkru demo-
niseerimine. Millegipärast ei kaha-
ne aga ülekaalulisuse näitajad kusa-
gil, vaid aina kasvavad. Ega see meil
Eestiski teisiti lähe.

Üleüldse, paljude süsteemsete hai-
guste põhjused on tegelikult ju täna-
päevaselegi meditsiinile veel tund-
matu maa. Südamehaigustesse ja vä-
hi kätte hääbuvad samal määral nii
ülekaalulisedkui ka sportlikud ja sa-
ledad inimesed. Kolesteroolinäitaja-
te ja südamehaiguste vahelist seost
uuema aja meditsiiniteadus samuti
enam ei näe. Mis põhjustab mida,
on üks suur segadus, jasee segadus
läheb veel hullemaks, kui võtta ju-
tuks veel psüühilised tegurid, mis
samuti siin oma rolli mängivad. Et
eluga rahulolev ja õnnelik inimene
on ka tugevama immuunsüsteemi-
ga ja haigestub üleüldse hoopis har-
veminikui stressi, ärevuse ja masen-
dusekäes vaevlev inimene, on jusa-
muti teada tõsiasi.

Makaldungi neid meie
halvenenud tervise-
näitajaid seostama
just eelkõige stressi-

ga, mille käes nii paljud eestimaa-
lased kannatavad. Olen varemgi kir-
jutanudmeie inimesteparimate ka-
vatsustega sillutatudpõrguteest jär-
jest kõrgema elustandardi saavuta-
mise nimel, järjest suuremate ambit-
sioonidega, järjest kõrgemate ühis-
kondlike ootuste tingimustes. Meie
ühiskondlikud standardid on reaalse
olustiku juures ebareaalselt kõrged,
kui 800eurose mediaanpalga tingi-
mustes peetakse hädavajalikuks ühis-
kondliku staatuse säilitamise vahen-
diks kaht soojamaareisi aastas, kalli-
ma margi autot, igale pereliikmele
oma nutitelefoni ning tahvelarvutit,
lapsele kohta eliitkoolis janii edasi.

Lepitamatu lõhe nende eesmärki-
de jareaalse olustikuvahel paneb end
tundma luuserina, kes ei suuda või-
maldada seda ja toda, jaüritus seda lõ-
het ikkagi kuidagi täita ükskõik milli-

se energiakulu või koduste ohvritega
viib frustratsiooni. Oleme stressis juba
paljalt sellest tundest, miks siis mina
ja minupere ei ole väärt neid hüve-
sid, mis tänapäevamaailmaspeaksid
juolematäiesti elementaarsedasjad;
miks elukohtleb meidülekohtuselt. Ja
et siiski saavutada see „elementaarne”
tase, mida arvame olevatkõigil teistel,
aga endal mitte, rabame ninast vere
välja, kannatame südame vahelööki-
de all, kolime järjestsuuremasse lin-
na, teeme üdini vastumeelset töödai-
nult selle nimel, et palk oleks võima-
likult parem; läheme välismaale töö-
le, jättes lapsed vanavanemate hool-
de, ühesõnaga teeme kõike seda, mis
meid õnnetuks, ärevaks, närviliseks ja
ühtlasi haigeks muudab.

Nüüdisaja noored täiskasvanud on
terve oma teadliku elu, lapsepõlvest
saadik, elanudki ühakasvava edukul-
tuse rattas. Kas tõesti on juhus, et eel-
mistest põlvkondadest erinevalt on
justsee generatsioon nii erakordselt
haige, et aasta jooksul määratakse pü-
siv töövõimetus nende hulgast roh-
kem kui kahele tuhandeleinimesele?

Praegu veel koolis käivad
noored, teismelised ja lap-
sedkasvavad ju samasugus-
te väärtushinnangute kesk-

konnas, jooksevad samasuguses rat-
tas. Peale kõige muu istuvad suurema
osa oma vabast ajast ninapidi nutivi-
dinas, mitte ei mängi värskes õhus
tunde järjest luurekat, kossu või uka-
kat. Kas tõesti on alust oodata järgmi-
se terviseuuringu põhjal nende pu-
hul kuidagi paremat tulemust?

Ma eikujuta ette, mis kampaania
see peab küll olema, mis meie peale-
kasvavad põlvkonnad massilisest in-
valiidistumisestpäästaks. Kindel on,
et ainult ülekaalulisusega võitlusse
asumine ei päästa siin midagi. Ter-
vena elatud eluaastate kahanemise
põhjused on peidus terves meie tä-
napäevases linnastunud ja nutistu-
nud elustiilis, ühiskondlikes majan-
duslikule staatusele keskendunud
väärtushinnangutes jakõrgetes stan-
dardites – ja traagilistes püüdlustes
neile ometi, ometi vastata.

Südamehaigustesse ja vähi
kätte hääbuvad samal määral
nii ülekaalulised kui ka sport-
likud ja saledad inimesed.

Kolm aastat Krimmi annekteerimisest

Paul Teesalu
välisministeeriumi
poliitikaosakonna
peadirektor

18.märtsil möö-
dus kolm aastat
päevast, mil Ve-
nemaa annek-

teeris Krimmi poolsaare. Eelloona
ei soostunud Ukraina toonane pre-
sidentViktor Janukovitš novembris
2013 Vilniuses alla kirjutama Euroo-
pa Liidu assotsieerimislepingule, mil-
le järel tundis suur osa ukrainlasi, et
nende lootusi jaootusi on petetud.
Kiievis algasid meeleavaldused, mi-
dapüüdis politsei vägivallaga maha
suruda. Hukkus üle 80 ning vigasta-
da sai üle 1000 inimese. Janukovitš
pages Venemaale.

Kas nägi Kreml Kiievi sündmus-
tes suurema geopoliitilise heitluse
episoodi, tundis hirmu järjekordse
värvilise revolutsiooni ees enda ukse
all või adus võimalustpresident Puti-
ni populaarsuse kiireks suurendami-
seks, selge on see, etKremlile ei meel-
dinud toonased sündmused sugugi.

Venemaa esimeseks ohvriks Uk-
rainas langes Krimm. Okupatsiooni
ja anneksiooni õigustamiseks viidi
seal 16. märtsil ellu ebaseaduslik „re-
ferendum”. 18.märtsil 2014 annek-
teeris Venemaa Krimmi. Esimest kor-

da pärast Teist maailmasõdamuude-
ti Euroopas riigipiire sõjalise jõuga.

Rahvusvahelistes suhetes ei ole tü-
lidepuhkemine kaugeltki välistatud.
Rahu alalhoidmiseks on loodudrah-
vusvahelise õiguse normid. Euroopa
riikide omavahelisi suhteid määrat-
levad peale ÜRO põhikirja ka 1975.
aasta Euroopa julgeoleku ja koostöö
konverentsi Helsingi lõppakti kümme
alusprintsiipi. Rääkimata 1994. aasta
Budapesti memorandumist, millega
VeneFöderatsioonkinnitas Ukraina
terviklikkust tema senistes piirides.

Asion põhimõttes. Just ülal-
mainitud õigusnormide
rikkumine tõi kaasa Lää-
ne-Vene suhete praeguse

madalseisu. Nii Euroopa Liit kui ka
USA mõistsidKrimmi annekteerimi-
se hukka. Krimm on ja jääb Ukrai-
na osaks. Venemaa mis tahes õigus-
tused ei pea paika, sest riikidevahe-
lisi suhteid reguleerib rahvusvaheli-
ne õigus, millepõhimõtted ses küsi-
muses on täiesti selged.

Krimmi hõivamine suurendas pre-
sidentPutini populaarsust märgata-
valt. Lühikese ajaga on Moskva Krim-

mi poolsaare täiesti integreerinud.
Inimõiguste olukord onKrimmis pi-
devalt halvenenud.

Samal ajal Krimmi annekteerimis-
sündmustega puhkesid Venemaa ak-
tiivsel kaasabil rahutused Ukraina
lõuna-ja idaoblastites, kus püüdsid
Kremli-meelsed hõivata valitsusasu-
tusi, entKrimmi stsenaarium jäikor-
dumata. Ida-Ukrainas Luhanskis ja
Donetskis käib siiamaani lahingu-
tegevus, mis on selle aasta jaanua-
ri lõpust taas intensiivistunud. Ka-
sutatakse raskerelvastust ning tule-
joonele jääv Avdijivka linn on sel-
le aja jooksul jäänud korduvalt nii
vee, elektri kui ka kütteta. Ainuüksi
selle aasta veebruaris hukkus 11 tsi-
viilisikut ja 20 Ukraina sõdurit. Üld-
se onkonfliktis kolme aasta jooksul
hukkunud üle 9700 inimese, neist
üle 2000 on tsiviilisikud.

Eesti toetabUkrainat. 2016. aastal
toetasime Ukrainat 2,5 miljoni eu-
roga. 2017. aastaks oleme planeeri-
nud Ukraina abistamiseks 2,2 miljo-
nit eurot. Eesti ei tunnusta Krimmi
annekteerimist Venemaapoolt ja sei-
sab selle mittetunnustamispoliitika
eest ka rahvusvaheliselt.

2 Lääne Elu 21. märts 2017
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TALV SAI LÄBI

Karuse rahvas tervitas kevadet
pööripäevapalvusega
Karuse pööripäevapalvus ühendab ristija loodususu. Kaks palvust – üks kirikus, teine metsaaltaril
–peetakse täpselt ühel ja samal ajal. Eile oli see kell 12.29, mil algas astronoomiline kevad.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Karuse kirikus on pööripäevi tä-
histatud jubaüle 20 aasta – neli
korda aastas, igal pööripäeval.

„Ikka kevadet vastu võtma.
Aastaaega tulimevahetama,” üt-
les Lihula ääre alt Karuse kiri-
kusse tulnudAadi Metsis. Metsis
käib jubapaarkolm aastat pöö-
ripäeviti kirikus uut aastaaega
tervitamas. Rahvarohkemad on
Metsise sõnul talvised pööripäe-
vad. „Ikka paksult on rahvast siis,
jah. Ei ole istumisekohtagi,” üt-
les Metsis.

Karuse koguduse diakoni
Meelis Malga sõnul käib kirikus
pööripäevapalvusel keskmiselt
paarkümmend inimest, on ko-
halikke ja kaugemalt, kogudu-
se liikmeid ja teisi. Rohkem ole-
vat rahvast siis, kui aastaaeg va-
hetub öösel.

Malk tervitaskõiki kohaletul-
nuid kiriku uksel kätt pidi, hei-
tis pilgu taevasse janentis, et ke-
vad tervitab vihmaga. Hommiku-
ne päike ja selge ilm olid mär-
kamatult vahetunud tiheda udu-
vihma vastu.Kirikus oli külmem
kui väljas, nii et suust tõusis au-
ru. Süüdati küünlad jaorel hak-
kas mängima.

„Hetk tagasi algas astronoo-
miline kevad. Igal aastal on see
erinev, naguka meie ei ole täna
need, kes me olime eile,” alus-
tas Malk palvust, tõstis pilgu, va-
katas japalus vaadata selja taha,
avatud kirikuukse poole.

Rahvas pööras pead jaahhe-
tas – peenikese uduvihma ase-

mel sadas õues laia lund. „Talv
ei taha taanduda,” nentis Malk,
„aga see enam ei loe. Uus aasta-
ring on alanud. Kevade äratus-
kell on helisenud.”

Karuse kiriku pööripäevapal-
vused said alguse 1995. aastal.
2009. aastast on need kaheosa-
lised – üks palvus kirikus, tei-

ne täpselt samal ajal metsaal-
taril, kus pööripäeval tänatak-
se jaülistatakse loodust. Imeli-
kul kombel eikonkureeri need
kaks palvust omavahel ega ole
vastuolus. Nii mõnigi kord min-
nakse kirikust pööripäevapalvu-
selt otse metsaaltarile ja tervita-
takse sealkevadet teist korda.

Karuse kirikus on pööripäe-
vapalvusi pidanud eri kirikuõpe-
tajad, esimesena EndelApsalon,
vahepeal Kaido Saak, viimastel
aastatel diakon Meelis Malk. Met-
saaltaril teenib ja toimetabKa-
rusel pensionipõlve pidav orni-
toloog Jüri Keskpaik. Loodus-
usku Keskpaik on oma kodu-

ümbruse kuulutanud eluaustu-
se alaks, kus on kõigel elaval
hing. Keskpaik peab pööripäe-
vapalvust paekividest laotudal-
tari ees sellest hoolimata, kas
ta on üksi või tuleb veel keegi.
Metsaaltari asukoht ei ole üld-
teada ja päris igaüks sinna oo-
datudei ole.

Karuse diakonMeelis Malk (vasakul) ja loodususku Jüri Keskpaik (keskel) mõttekaaslastega eile metsaaltari ees. URMAS LAURI

Läänemaa teed lagunevad
Maanteeamet teatas, et ilmasti-
kuolud ei lase kruusateede sei-
su kiiresti parandada. Hullud on
teeoludpeaaegukõigil Läänemaa
kruusateedel.

Kruusateede lagunemine al-
gas juba kuu aega tagasi. „Olu-
kord on väga kehv, ma ei mä-
letagi nii hullu aega,” nentis
maanteeameti Lääne regiooni
hooldeosakonna peaspetsialist
Tiit Ruut. Tavaliselt on kruusa-
teed lagunema hakanud april-
li algusest. „Ma saan inimestest
täitsa aru, loomulikultajab hin-
ge täis,” ütles Ruut.

Noarootsivallakoolibussijuht
Andres Priske tõi kehva tee näi-
teks Hara–Kudani tee. Ruudu sõ-
nul on teed hukas ka LõunaLää-
nemaal. „Kõmsi kandis on teid,
kus saad vaidkahekümnega sõi-
ta,” nentis Ruut. Ruut pole nõus

väitega, et teedemehed lihtsalt
ei viitsi teid hööveldada.„Tehno-
loogiliselt pole praegu võimalik
teede seisukorda kuigivõrd pa-
randada,” ütles Ruut. Läänemaa

teehooldaja (OÜ Warren Safety
jaLeonhard Weiss Viater Ehituse
AS) proovis Kirbla–Rumba lõiku
hööveldada. „Läks paremaks, aga
mitte palju,” nentis Ruut.

Kõige efektiivsem ja kiirem
mooduskruusatee katte hoolda-
miseks on selle hööveldamine,
ent enne alustamist tuleb ena-
masti ära oodata teepinna tahe-
nemine. „Märja kruusakihi liigu-
tamineühest tee äärest teise on
mõttetu tegevus, loodetud tule-
must see ei anna,” selgitas Ruut.

Ruut ütles, et hööveldada on
teid mõtet siis, kui kattekiht on
sulanud ja mingil määral kuiv.
„Kruusa ei saa me ka peale ve-
dada, see muutub kohe lögaks,”
laiutas Ruut käsi.

Kruusateede hööveldamistka-
vandatialustada sel nädalal. Eil-
ne vihmaja lörtsisadu tegi selle
aga mõttetuks.Lähipäeviks luba-
takse kuivemaid olusid. „Kui nel-
japäevalehk saab,” arutles Ruut
selle üle, millal saab hakatakruu-
sateid korrastama.

Kruusateid on keeruline kor-
rastada ka selle tõttu, et põllu-
vahelõigud kuivavad kiiremi-
ni ning sinna saab höövli pea-
le saata, kuid metsavahelõigud
on praegu veel külmunud ning
alles hakkavad lagunema.

Läbimatuist külmakerkekoh-
tadest on Läänemaal lahti saa-
dud. „Oleme enamikukülmaker-
kekohti ära teinud, suuri enam
polegi,” kinnitas Ruut.

Juba lagunevad ka mustkatte-
ga teed. „Kirbla–Rumba tee teisel
kilomeetril, Taebla–Kullamaatee
14. ja 16.kilomeetri vahel,” ütles
Ruut. Maanteeameton paljude-
le teedele seadnud massipiiran-
gud, vältimaks nende veel suure-
mat kahjustamist. „Kui koormus-
piiranguist kinni peetakse, säili-
vadka teedkauem,” tõdes Ruut.

Urmas Lauri

Hara tee Noarootsis on tänavu eriti auklik. ARVO TARMULA

Heltermaa kanali poi seikles Väinameres
Möödunudnädala esmaspäeval
tõstis veeteede ameti laevPõõsas-
pea neeme lähedal merest välja
poi, mis oli Heltermaakanali juu-
rest seiklema läinud.

Veeteede ameti Läänemaa na-
vigatsioonimärgistuse talituse ju-
hataja Peeter Saar (pildil) ütles
olevat ennegi juhtunud, et poid

raskete jääolude tõttukohta va-
hetavad. „Nii seiklusrikast hulku-
mist on aga harva,” kinnitas ta.

Heltermaakanali sissesõitu tä-
histav roheline poi läks liikvele
vabariigi aastapäeval. Esialgu võt-
tis poi suuna Muhumaale, kuid
kui jääplaatvastu tuli, keeras ot-
sa ringi jahakkas põhja poole lii-

kuma: möödus Hiiumaast jauu-
distas nädalavahetusel Vormsi
põhjarannikut, kuni esmaspäeva
õhtuks oli otsaga jõudnud möö-
dudaDirhamist jaPõõsaspea nee-
mest. Seal lõpetas veeteede ame-
ti laev poi seiklused.

Peeter Saare sõnul on poid
kinnitatud merepõhja ank-

ru ja ketiga ning ilmselt surus
jäämassnii kõvasti peale, et poi
tuli keti küljest lahti. „Jääkind-
laid lahendusipole olemas,” tõ-
des Saar.

Nii kandiski triivjää poid Mu-
humaa poole, kuni seal jääplaat
vastu tuli ja jäämass hakkas üles-
poole tagasi liikuma. „Ega neis

oludes muud olegi teha, kui ke-
vadet oodata, sest suure jää sisse
pole mõtet laevapoid ära tooma
saata,” selgitas Saar.

Saare sõnul ei häirinudpuu-
duv poi laevaliiklust, sest kana-
lis talvel peale parvlaevade muud
liiklust ei ole.

Kaire Reiljan

LÜHIDALT
329 läänlasel on
madalapalgalise
toetus taotlemata
Tänavu makstakse madalapalga-
listele toetust, mille täpne summa
arvutatakse välja tuludeklaratsioo-
ni alusel.

Läinud nädala lõpul oli 20 000
inimesel taotlus veel tegemata.
Maksu- ja tolliameti pressiesinda-
ja Mailin Aasmäe sõnul on Lääne-
maalt tulemata 329 taotlust.

Maksuameti osakonnajuhata-
jaEvelyn Liivamägi sõnul on taot-
luse mittetäitnute seas palju neid,
kes mullu ei pidanudki tuludekla-
ratsiooni esitama ja seetõttu po-
le seda ka tänavu teinud. „Saada-
me neile ka otsepostituse, et nad
oma tuludeklaratsiooni sel aastal
täidaksid,” märkis Liivamägi.

Aasmäe tuletas meelde, ettoe-
tuse taotluse saab esitada pärast
tuludeklaratsiooni kinnitamist e-
maksuametis/e-tollis. Madalapal-
galise tulumaksutagastust saab
taotleda, kui mullu töötati vähe-
malt kuus kuud jaaastane tulu jäi
alla 7817 euro. Lemmi Kann

Kadunud Elgi leiti
surnuna
Vabatahtlikud leidsid pühapäeva
pärastlõunal ligi kaks nädalat ka-
dunud olnud 75aastase Elgi sur-
nukeha, politsei hinnangul pole ku-
ritegu alust kahtlustada.

Vanaproua otsinguid koordinee-
rinud Lääne-Harju vanemkomis-
sar Heiki Tammisto ütles, et nai-
se surnukeha leiti kodust umbes
neljakümne kilomeetri kauguselt
Padise vallast Määra küla lähe-
dalt metsast.

Elgi lahkus oma Linnamäe ko-
dust 7. märtsi õhtupoolikul. Tam-
misto sõnul alustas politsei pärast
teate saamist aktiivseid otsinguid,
mis kestsid ligikaudu 72 tundi. Te-
lefoni positsioneering andis nai-
se asukohaks üsna suure maa-ala
Padise vallas. Otsinguile kaasati
politseinike kõrval ka vabatahtli-
kud päästjad ning politseikopter
ja -koerad. Kaire Reiljan

Rannaküla sild saab
uue kuue
Suvel hakatakse Rannaküla silda
remontima. „Kui hästi läheb, sõlmi-
me mais ehitajaga lepingu, ja eel-
dan, et oktoobris-novembris on re-
mont lõpetatud,” ütles maantee-
ameti Lääne regiooni ehitusosa-
konna sillainsenerErvin Hein.”

Silda ehituse ajaks liikluseks ei
suleta. „Üks sõidurada jääbremon-
di ajal avatuks,” selgitas ta.

70aastane sild on ajale häs-
ti vastu pidanud. „Uuringud kinni-
tasid, et sillakandevõime on suu-
repärane, sillatalastik ja-plaat on
suhteliseltkorras,” nentis sillainse-
ner. „Kavas on silla pealisehituse re-
mont,”kirjeldas Hein. Sillale ehita-
takse laiendus kergliiklustee tarvis.
Silla väljanägemine jääb üldjoontes
samaks. „Eks ta lähe remondiga ik-
ka ilusamaks,” ütles Hein.

Viimati remonditi Rannaküla sil-
da 1990. aastate alguses.

Urmas Lauri

Tõnis Peikel naasis
volikokku
Palivere põhi-
kooli direktor
Tõnis Peikel
(pildil) on
14.märtsist
taas Lääne-
Nigula voliko-
gu liige.

2013. aastal valimisliidus Ta-
sakaal 52 häält kogunud Peikel
palus oma volikogu liikmeks ole-
ku peatada mullu novembris nel-
jakskuuks. „Palusin tervislikel põh-
justel,” ütles ta.

„Tervis ei ole ikka korras, aga
neli kuud sai täis ja järgmiste vali-
misteni pole enam palju aega jää-
nud. Arvan, et saan sellega hakka-
ma,” sõnas Peikel.

Peikelit asendas volikogus oli
Kadi Paaliste. Tarmo Õuemaa
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EESTI AASTA AUTO 2016

ŠKODA SUPERB
Hind alates 18 990 €

Kuumakse alates
189€

Krediidi kulukuse määr on 2,38% aastas järgmistel näidistingimustel: vara hind 15 825 € + käibemaks; sissemakse 15%; jääkväärtus 30%; lepingu periood 5 aastat; tagasimaksete arv 60; lepingutasu 160€;

fikseerimata intress 1,99%aastas + 6 kuu Euribor. Liisingu pakkuja on Swedbank Liising AS. Enne lepingu sõlmimist tutvu tingimustega www.swedbank.ee/liising, vajadusel konsulteeri pangakontoris.

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

ŠKODA Tallinn • Auto 100 Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

Aasta Auto AS • Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee300 ŠKODAT

EESTI LAOS
KAMPAANIA.SKODA.EE

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.eewww.skoda.ee

Škoda Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee
www.warmaauto.ee

Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

Moller Auto Viljandi OÜ
Viljandi, Tallinna mnt 45, 71008
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee



SPORT

VEHKLEMINE

Nelli Paju võitis Soomes epee
MK-satelliitturniiri
Soomes Turus peetud MKsatelliitturniiri naiste epees võitis Haapsalu vehkleja
Nelli Paju. Finaalis sai ta jagu endisest haapsallasestKristina Kuusest 15:11.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Paju sai alagrupis viis võitu ja
ühe kaotuse ning oli avaringis
vaba. 32 parema seas võitis ta
soomlase Milla Jamseni 15:9,
seejärel venelase Alexandra Mag-
dichi 15:14ning veerandfinaalis
kaasmaalase Erika Kirpu 15:11.
Poolfinaalis alistus Pajule Rootsi
vehkleja Asa Linde 15:7.

„Läksin Kristina vastu kohe
alguses vist 6:0 juhtima ja olin
10:3 ees. Siis sai ta natuke järe-
le, aga võit tuli ikkagi kindlalt,”
ütles Nelli Paju.

Kõige raskem oli Paju sõnul
matš kaheksa parema hulka pää-
suks. „Nagu seiski näitab, oli ve-
nelase vastu veheldakõige pin-
gelisem. Matš läks otsustavale
torkele,” ütles ta.

Kristina Kuusk kogus alagru-
pis samutiviis võitu jaühe kao-
tuse. 32 parema seas oli ta 15:5
parem soomlasest Sofia Tauriai-
nenist, kaheksandikfinaalis 15:5
leedulasest Vikte Azukaitest ning
kaheksa parema seas teisest Soo-
me vehklejast Suvi Lehtonenist
15:12. Poolfinaalis võitis Kuusk
austerlast Paula Schmidlit 15:10.

„Viimasel ajal, vist viimased
neli võistlust järjest olen mina
Kristinaga veheldespealejäänud.
Vanasti oli see pigem Kristina ka-
suks,” ütles Nelli Paju.

„Eks oleka trennikõvasti teh-
tud,” lisas ta.

Erika Kirpu lõppkoht Soomes
oli viies.

Osales 48 vehklejat.
MKsatelliitturniirid on soo-

jendusturniiridmaailmakarika-
etappidele, selgitas Paju. „Need
on muidugi nõrgemad. Kui MK-
etapi võidu eest saab 64 edetabe-

lipunkti, siis satelliitturniir an-
nab neli punkti,” võrdles ta.

Nüüd on Paju siht nädalava-
hetusel peetaval Budapesti MK-
etapil. Eesmärk on koguda nii
palju edetabelipunkte, et pääse-
da Euroopa meistrivõistlustele.

Meeste epee individuaalturnii-
ril sai Eesti parimana Jüri Salm
11. koha. Haapsallane PeeterTur-
nau oli 25.

„Nagu seiski näi-
tab, oli venelase
Alexandra Mag-
dichi vastu vehelda
kõige pingelisem.
Matš läks otsus-
tavale torkele."

Treener Helen Nelis-Naukase õpilane NelliPaju (paremal) on leidnud võistlusteks enesekindluse. ARVO TARMULA

Meistrivõistlustelt hõbemedaliga
Nädal varem peetud Tallinna lahtistel meistrivõistlustel epeevehklemises
võitis naistest Erika Kirpu (Tartu Kalev) Nelli Paju ees.

Kirpu võitis Nelli Paju (En Garde) 15:14.Kolmandad kohad teenisid Gaia-
Marianna Salm (Tallinna Mõõk) ning Irina Embrich (IREM). Üldse osales
30 naisvehklejat.

Meeste finaalis alistas Andzej Gedzo (SBSK Draakon) torgetega 15:13
Ruslan Eskovi (Tartu Kalev). Kolmandad kohad said Tõnis Rennu (Le Glai-
ve) ja Filipp Djatsuk (SBSK Draakon). Osales 37 meesvehklejat.

Ridala karika võrkpallis võitsid Palivere mehed ja Tallinna naised
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Võrkpalliklubide sõprusturnii-
ril laupäeval Haapsalus võitis
meeste seas esikoha Palivere ja
naistest Tallinna klubi Kramp I
võistkond.

Naiskondadest oli Kramp I
koosseisus Annemar Neiland,
Ana Laura Kaasik, Britt Mäe-
kuusk, Piret Tamm, Anna Kat-
tel, Ingrit Lang jaAnnelyAnny
Monroc finaalis üle Keilast. 3.
oli Saarepeedi, 4. KSK Alem, 5.

Kramp II, 6. Oru, 7. Seltskond ja
8. Ridala.

„Kramp on hea võistkond, kes
on meilka varem võitnud,” ütles
turniirikorraldaja Meelis Nukki.

Meeste üldvõit jäi Läänemaa-
le, võitis Palivere koosseisus Risto
Aasa, MarkoAasa, Andres Kukk,
Georg Paaliste, Marek Korpe,
MihkelLuidalepp, Bruno Põldäär
ja Ott Sikemäe. Teine oli Haap-
salu võrkpalliklubi Hani, kolmas
SuureJaani janeljas Virtsu.

„Neli esimest olid päris võrd-
sed ja enne olnuks võitjat ennus-

tada päris raske,” ütles Nukki.
„Finaali jõudsid võistkonnad,
kes jäid alagrupis teiseks. Näi-
teks Hani võitispoolfinaali ühe
punktiga, sest otsustav geimkäis
15 punktini.”

Viienda koha sai Imavere,
kuuenda Ridala, seitsmenda
Keila ja kaheksanda Seltskond.

Mängiti Wiedemanni spordi-
hallis korraga kolmel väljakul ka-
hegeimised mängud 21 punkti-
ni. Kohamängud olidkolmegei-
milised. Peaaegu kõik mängud
olid väga tasavägised.VK Kramp I (mustas) võitis naiste turniiri. TARMO ÕUEMAA

Lõuna-Läänemaa lapsed võistlesid kiirjooksus
Jaanus Getreu
info@le.ee

LõunaLäänemaa koolilapsed
võistlesid stardikiirenduse jook-
sus 10meetri distantsil, 30 meet-
ri jooksus ja kuue joonega joo-
nejooksus.

7–8aastastest poistest pida-
sid tulise võistluse Karl Rein-
maa ja Joosep Mihkelmaa. Karl
oli natukekiirem. 9–10aastastest
tüdrukutest läks esikoht Kõm-

si algkoolis õppivale Helena Ca-
roly Kukispuule. Järgnesidvõitja
kooliõde HannaLiseth Jõgi ja Li-
hula gümnaasiumi tüdrukEmily
Verk. Sama vanade poiste võist-
lusel võitis esikoha Vatla poiss
Keiro Ristikivi. Võitjale järgne-
sid Ats Kaasik Lihulast ja Hugo
Jan Rummel Vatla koolist.

11–12aastaste tüdrukute võit-
ja oli Kõmsi koolitüdruk Mari
Liis Vendel. Poistest osutus pa-
rimaks Virtsu poiss Geron Noor.

Lihula koolipoiss Paul Lomp oli
teine jaTimmo Kaasik kolmas.

13–14aastaste tütarlaste arves-
tuses läks esikoht Virtsu koolis
Trinity Õismetsale, kes võitis
kõik alad. Teise koha sai Mela-
ni Alpius Kõmsi koolist ja kol-
mandaAstrid Põhako Vatla alg-
koolist. Poiste arvestuses võitis Li-
hula gümnaasiumi õpilane Virgo
Vallik. 30 meetrit läbis ta 4,49ga
ja kuus joontpuudutas 46,04 se-
kundiga.

15–16aastasteneidude arves-
tuses võitis Kerli Ristikivi Virtsu
koolist. Kerli oli kiire nii stardis
kui ka 30 meetri jooksus, vasta-
valt 2,27 ja5,07 sekundiga.

Teise koha võitis Anett Aa-
vik Lihula gümnaasiumist, kes
oli vastupidavaim joonejooksus,
aeg 51.58.

Kolmanda koha saavutas Kris-
tiinaKukk Virtsu koolist. Noor-
meeste arvestuses võitis Kaaro
Saatmäe Virtsu koolist, kelle 30

meetri aeg oli 4,45 ja joonejook-
sus väga hea 44,68.

17–18aastasteneidude esiko-
ha võitis Lihula gümnaasiumi
11. klassi õpilane Hanna Hatto.
Noormeeste esikolmik oli Mar-
tin Teppan, Krismar Liiv, Hergo
Herich Vald. Võidumehe stardi-
jooksus mõõdeti ajaks 2,12 (!).

30 meetrit sprintis ta 4,44ga ja
joonejooksus sai aja 42,77. Kõik
kolm õpivadLihula gümnaasiu-
mis.

LÜHIDALT
Korvpallis selgusid
poolfinaalpaarid
Nädalavahetusel selgusid Lää-
nemaa korvpallimeistrivõistlustel
poolfinaalpaarid. Omavahel kohtu-
vad põhiturniiri võitja Nõva ja hiid-
laste Askus ning Tradilo ja Haap-
salu korvpallikool.

Alagrupiturniiri viimases voorus
mängis Tradilo Lihulaga ja korv-
pallikool Askusega.

Lihula oli lähedal oma esime-
sele võidule, aga suurele punkti-
saagile vaatamata ei piisanud sel-
lest. Alt vedasid kolmepunktivisked,
mille tabavusprotsent oli vaid 9,5.
See tähendab, et 21 kolmepunkti-
viskest läks korvi vaid kaks.

Lõpuks võitisTradilo 90:88. Tra-
dilo eest viskas Rasmus Kõiv 29
punkti ja võttis kümme lauapalli.
Lihula resultatiivseim oli Uku Eha-
salu 28 punktiga. Ta sai kätte 11
lauapalli.

Haapsalu korvpallikool sai kind-
lalt 70:53 jagu Askusest. Korvpal-
likoolile tõi Silver Tuisk 16 punkti.

Askuse suurim korvikütt oli sa-
muti 16 punkti visanud Heiki Pukk.

Põhiturniiri lõplik paremusjär-
jestus: Nõva 4 võitu, korvpallikool
3, Tradilo 2, Askus 1 ja Lihula mit-
te ühtegi.

8. aprillil peetavais poolfinaali-
des kohtuvad kell 11 Nõva ja As-
kus, kell 13 Tradilo ja Haapsalu
korvpallikool.

Võitjad mängivad pühapäeval,
9. aprillil kuldmedalile, kaotajad
pronksile.

Rudolf Lumiste

SIIMSOLMAN

Korvpalli meistriliiga tuleb Haapsallu

Laupäeval peavad Haapsalus
oma Eesti meistrivõistluste män-
gu Rapla AVISjaValga/Valka Maks
& Moorits. Mäng on Rapla AVISe
kodumäng.

„Põhjus on selles, et üks meie
toetajaid on teie ettevõte Est-
Trans. Leppisime Est-Transiga
kohe kokku, et teeme ühe mängu
Haapsalus, japüüame, et see oleks
võimalikult huvitav mäng,” ütles
Rapla AVISe mänedžer Jaak Karp.

Liigatabelis on Rapla praegu
3. ja Valga-Valka 7. kohal üheksa
võistkonna seas. Mänedžer kinni-
tas, et Rapla ei tule mütsiga löö-
ma. „Meile on kolmas koht väga
tähtis, sest see annab play-off ’is
koduväljakueelise jakodus me ole-
me sel aastal väga tugevad,” üt-
les ta. „Laupäevase võiduga Pär-
nu üle me saime oma seisud na-
tuke kindlamaks, aga see on vaja
kindlasti vormistada.”

Kaks päeva tagasi mängis Rap-
la 4. kohal asuva Pärnuga. „See oli
väga kõva sõu, kui võitsime lisaajal
1,6 sekundit enne lõppu tabanud
viskega,” ütles Jaak Karp.

„Oleme küll Valgast kolm kor-
da jagu saanud, aga meile on kõik
rasked vastased,” ütles Rapla tree-
ner Aivar Kuusmaa (pildil). „Meil on
võitu hädasti vaja. Neil on koge-
nud mängijad.”

Kuusmaa sõnul on Valga-Valka
ühismeeskonnas täpse viskekäe-
ga lätlased jaterav uus Ameerika
mängija taga. „Tervikuna on nad
ohtlikud. Kui suudame neid kait-
ses pidurdada, peaksime oma as-
jadegahakkama saama,” ütles ta.

Mänedžer kutsus haapsallasi
toetama Raplat. „Suur hulk fän-
ne käib meiega alati võõrsil män-
gudel kaasas ja kindlasti tulevad
nad ka Haapsallu. Aga loodan vä-
ga, et haapsallased tulevad saa-
li ja on just meie poolt,” ütles ta.

Mäng algab Wiedemanni spor-
dihoones laupäeval kell 18.

Tarmo Õuemaa
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JÄRJEJUTT
Kirju Buenos Airesest 4.

osa
Eia Uus

Hommikul jõudsin veel lõpuni
vaadataArgentina filmi, mille söö-
gi ajal mängima olinpannud. „El
Clan”, tõestisündinud lugu ühest
harilikustpereisast, kes osales pal-
jude seas mõnikümmendaastat
tagasi inimröövides (siiani on ka-
dunuks jäänud 13 000 inimest, eri
andmetel on see arv muidugi äär-
miselt erinev, 7000–30 000). Fil-
mis portreteeritud peres kasvas
kaks poega ja tütart, kes pidid ta-
lumaröövitute nutuhala ning po-
jadka mehistudes „pereärist” osa
võtma.Lõpuks pandi kõik vangi.
Ka tüdrukud, kes polnud oma pe-
ret üles andnud.

Argentina hiljutist ajalugu lu-
gedes meenus jälle nii akuutselt,
miks peab reisima ja enda na-
bast kaugemale vaatama. Eesti
küüditamiste ja okupatsioonide
ajalugu on hirmus, õudne, ko-
hutav, jah, aga me ei saa selles-
se aegade lõpuni kinni jääda, õi-
gustada kõiki vajakajäämisi ras-
ke ajalooga. Meil ei ole kaugelt-
ki kõige halvemini läinud. Näi-
teks Argentinas lõppes see iga-
päevane inimrööviminevõimu-
organite poolt alles 1980ndatel.

See film läks ehmatavalt süga-
valt hinge, justsee loo rääkimise
viis ühe perekonna loona: kuidas
vaadatakse telekat, ühel hetkel
läheb isa trepist üles, ütleb vara-
teismelisele tüdrukule hella hää-
lega, et „Kullake, ema ootaballa
sööma” ja siis astub kõrvaluksest
sisse vannituppa, kus on meele-
heitel röövitu, kinni seotud, rä-
pane kott peas, aimusega, et ta
kohe-kohe tapetakse.

Mulle meenus Merle Karu-
soo näidend„Küüdipoisid”, mil-
le tekstid on pärit intervjuudest
päris inimestega, eestlastega, kes
teisi eestlasi küüditada aitasid.

Lennuk maandus Buenos Ai-
reses esmaspäeva hommikul
6.50. Taevas oli roosa. Kas ma
olen tõesti siin?

Käisin õues edasi-tagasi oma
tansporti otsides, kampsuni väel
oli jahe,varakevad ikkagi – sep-
tember lõunapoolkeral. Lõpuks
leidsin õige aknakese üles ning
peagi tuli üks platvormsaabaste
japikkade lokkis juustega kesk-
ealine naine ja teatas, et ta võ-
tab ootajate hulgast niña, tüdru-
ku. Teel auto juurdepeatus ta iga
mõne hetke tagant, et järjekord-
set tööle saabunud kolleegi põ-

sele suudelda ja küsida, kuidas
läheb. Minultküsis ta hispaania
keeles, kas ma hispaania keelt
oskan, ja ma vastasin hispaania
keeles ausalt, et ei. Oeh, kuidas
mul ikka juhtuvad sellised asjad!
Et ärkan üksindaLadina-Ameeri-
kas, kus kuritegevus lokkab, ra-
ha tuleb vahetadamustal turul
ja ma ei oska isegi keelt...

Varahommikud on mu lem-
mikaeg elust. Ja ma olin just en-
nast üle paljude nädalate välja
maganud.Lennanud üle ookeani
mandrile, kuhu ma kunagi tul-
la ei plaaninud. See tunne on nii
ootamatultelustav –killuke hir-
mu, et millesse ma ennast nüüd
mässisin, kas ma saan hakkama
ja kuidas ma siinsedreeglid sel-
geks saan.

Lennujaamad on jumaailmas
üsna sarnased (hästi, kümme aas-
tat tagasi Birmas tõesti ei olnud;
põhjalik kultuurišokk laiatas ju-
ba lennujaamas), aga linna poo-

le sõites hakkas kohale jõudma,
et ma ei ole enam kodukandis.
Proua Sohver teatas, et sõit on
poolteist tundi.

Lugesin teeäärseidüüratu suu-
ri reklaampostreid „Cambia los
reglas” jamulle meenus, kuidas
paar nädalat tagasi tundus kee-
ruline meelde jätta, et cambia
tähendab „muutma”, aga nüüd
lugesin kokku: muudareegleid.
Claro es simple ehk tõlkes: muidu-
gi on lihtne! Ühe väikese maja
küljes sõnad Jesuchristo es el Señor,
mille mu tähti kokku veeriv pea
tõlkis automaatselt: Jeesus Kris-
tus on härra. Ju on ka Isand ehk
Issand.

Juhi peegli küljes rippusid
puidust palvehelmed koos ris-
tiga, mis sõitmise ajal hullumeel-
selt mu vaateväljas vehklesid,
hoogsalt küljelt küljele ja rin-
giratast õõtsusid. Tee ääres väi-
ke valge kabel päikesetõusul ja
tundsinklompi või sõlme enda
keskmes: kas see on uni?Kas ma
tõesti haarasin sellest uitmõttest
ja tulin Ladina-Ameerikasse, kus
on sellinekabel ja sellinepäike-
setõus ja need loksuvad palve-
helmed mu vaate ees ja selline
muusika taustaks? Kas ma tões-

ti ei kujuta seda ette? Kas see ei
ole uni?

Raadios kõlas hommikuprog-
ramm. Olin Eestis alati mõelnud,
kuidas inimesed suudavad seda
kuulata. Mulle tundub, et mu
aju raiskab jutust hommiku-
programmi kuulates ära kogu
oma päevase ressursi, täidab sel-
le päeva tähelepanu-ja mäluma-
hu ebavajaliku infoga. Tunnen
alati, kuidas see vada mu nurka
surub, endast välja, maailmast
välja, kulutab mu ära. Mu hom-
mikud on klaarid, see on aeg,
mil ma ei tahamidagi enda sfää-
ri lubada.

Siinne hommikuprogramm
on aga Eesti oma astmes kümme.
Mängitav muusika on kõik ühe-
suguse rütmiga: nagu Enrique
Iglesiase tantsuhitt, aga kui te-
ma on üks mandriparimaid, siis
vähem head on märkimisväär-
selt halvemad.Lugu loo järel tu-
li tohutut trummirütmi jamul-
le tundus võimatu oma hom-
mikuid sellise bailaga alustada.
Ju ma olen põhjamaine. Eetris
jauras kaks meest ja naine, nai-
se hääl kõlas keskealiselt ja oli
üsnakriiskav.

Järgneb

Siinne hommikuprogramm
on aga Eesti oma astmes
kümme. Mängitav muusika
on kõik ühesuguse rütmiga.
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MTÜ Läänemaa Rannakalanduse Seltsi juhatus
kutsub kokku ühingu üldkogu 21. aprillil 2017

algusega kell 15 aadressil Lihula mnt 10
(Haapsalu spordihoone kohvikus).

Päevakord:
1. Läänemaa rannakalanduse seltsi 2016. aasta aruande arutelu jakinnitamine.
Majandusaasta aruanne on saadaval ühingu koduleheküljel www.lrs.ee,
alajaotus dokumendid-aruanded.
2. Läänemaa rannakalanduse seltsi 2016. aasta koostööprojektide raken-
duskava muudatuste ja täienduste arutelu ning kinnitamine.
3. Läänemaa rannakalanduse seltsi 2017. aasta EMKF meetme „kalandus-
piirkonna kohaliku arengu strateegia rakendamine” projektitoetuse esime-
se vooru taotluste paremusjärjestuse arutelu jakinnitamine.
4. Muud küsimused.
Info ja registreerimine info@lrs.ee või telefonil 528 6024.

Ühingu juhatus

KULTUURITEATED TEATED

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Märtsikuu eripakkumine – selja-
hooldus isesoojeneva mudaga 50 €.

Näomassaaž ja mask 30 €. Mani-
küüri ja pediküüri komplekshooldus
39 €. Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 25. märtsil kl 20 mängib Ivar
Malmet. Prantsuse Good France
gurmeepäevad 21. märtsist 21. ap-
rillini. Vt lisa framare.ee.
Tel 472 4605, 503 7289.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24. R,
24. märtsil kl 20 tantsuõhtu, mängib
Mati Kärmik. L, 25. märtsil kl 20 tant-
suõhtu, mängib ans Ragnar & Co.
Tulekul 8. aprillil Üllar Jörberg.
Peo-ja peielauad, küsi pakkumist!
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
21. märtsil kl 18 film „Kong: Pealuu
saar”, 3D, pilet 4,50 € + prillid 1 €.

22. märtsil kl 15 film „Kaunitar ja
koletis”, pilet 4 €. 22. märtsil kl 19
film „Kong: Pealuu saar”, pilet 4 €.

23. märtsil kl 17.30; 24. märtsil kl
16.30;26. märtsil kl 13; 27. märtsil
kl 17.30 animafilm „Jäneste kool –

kuldse muna valvurid”, pilet 3 €. 23.
märtsil kl 19.15; 24. märtsil kl 18.30;
26. märtsil kl 15 film „Kõigest maail-
malõpp”, pilet 4 €.

~ KONTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
23. märtsil kl 20 Augustibluus 2017
avakontsert – Mikk Tammepõld ja
Priit Jääger, pilet 5 €.

~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-

raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas
(Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
Raamatukogu teenindussaalid on
reedel, 24. märtsil avatud kl 15–18,
sest töötajad on koolitusel.
~ ESINEMINE
Läänemaa keskraamatukogu lu-
gemissaalis K, 22. märtsil kell 17.30
esineb kirjanik Olavi Ruitlane.
~ NÄITUSED
Haapsalu kunstikooli galerii (Jaani
2) avatud T–R 14–18 ja L 12–16. Liisi
Kuke isikunäitus „Kahe peaga lohe”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15) Näitus peakatetest „Pea
asi on peaasi”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Ede Raadiku näitus „Kindlasti ei
peaks keegi suvaliselt töösse suhtu-
ma, eriti SINA...”.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa lu-
gu” ning väljapanek „Hea lasteraa-
mat 2016”. Nadežda Gorbušina ja
Dmitri Gorbušini ühisnäitus „Une-
näopildid ja poeetiline Haapsalu”.
Keskraamatukogu (Posti 3): luge-
missaali fuajees fotonäitus „Loetud
hetked”. Väljapanek „Kahekesi. Ke-
vadel räägime ja loeme armastu-
sest” ja lugemissaali fuajee vitrii-
nis on väljapanek „Maailma kaunid
naised”. Laenutussaali vahelael on
Ennu Põldma loodusfotode näitus.
~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16.www.salm.ee.

Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16. www.aiboland.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16.www.salm.ee.

Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.

Hanila muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5333 8586

Raudtee-ja sidemuuseum: R–P
11–16. www.salm.ee.

Haapsalu Veevärk AS teatab
Tööde tõttu on veekatkestused järg-
mistel aegadel:
• teisipäeval, 21. märtsil kell 8.30–16
Uuemõisas Kooli teel (lõigul Haudejaa-
ma teestkuni Mõisa põiguni),
• neljapäeval, 23. märtsil kell 8.30–14
Haapsalus Pargi tänaval.

Palume võimalike ebameeldivuste
pärast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

Läänemaa vähiühing
on pakkunud oma liikmeile

ja nende peredele
tuge juba 10 aastat.

Oleme tänulikud abi ja
toetuse eest.

Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

Austatud Lihula kandi rahvas,

tuleb teile külla!

23. märtsil kell 10–13
olete oodatud

Lihula raamatukokku (Tallinna mnt 25).

Võimalus vormistada lehetellimusi jakuulutusi.
Tasumine sularahas.

Kohapeal saab vestelda toimetaja Kaie Ilvesega.

Ettevõtjatel võimalus küsida reklaami hinnapakkumist
Lääne Elu paberlehte ja veebilehele www.le.ee.

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30 (II korrus)
avatud E–R kl 8.30–17.

Tel 473 7222, 473 7111, e-aadress info@le.ee.
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MÜÜK

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Lihula saeveski müüb küttepuid
30–50 cm, hinnad al 28 €/rm. Müüa
ka võrkkottides kuivi küttepuid. Võrk-
kotis kuiv saar 34 €/rm ning metsa-
kuiv okaspuu 33 €/rm. Pakume veo-
teenust. Tel 5457 5571, 5612 2922.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Müüa seemneid neljapäeval Nõval
kl 11–12 ja Dirhamis kl 13–14.
Infotel 517 4989.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi jakilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Lihula Vanametalli kokkuost alus-
tab taas 6. märtsist vanametalli
vastuvõttu. Info tel 5684 4145 või
www.taeblaauto.ee.
Märtsi lõpuni Taebla Vanametallis
KAMPAANIA: romusõiduki (sõidu-
auto, pakiauto) ja vanametalli (ala-
tes 3 tonnist) vedu tasuta. Info tel
5620 0240. www.taeblaauto.ee.
Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

Ostan remontivajava traktori T16
või T25 ja puurpingi. Tel 5196 7422.

Kollektsionäär ostab ENSV koolilõ-
pumedaleid. Hind sõltuvalt tüübist
kuni 1500 eurot. Tel 550 2073.

KOOLITUS
JAHITUNNISTUSE taotlemise kursused
Läänemaal algavad 15. aprillil kl 10
Käbi külalistemajas. Info kalev.soo-
talu@gmail.com või tel 502 0283.

KINNISVARA

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostan garaaži, eelistatud on Haava
ja Metsa tn piirkond.
Tel +372 5865 2230.

Soovin osta Uuemõisa garaaži.
Tel 506 7580.

TEENUS
Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
japaigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.
Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.
Viin ära teie majast, korterist ja
keldrist kodumasinaid, vana mööblit,
metalli, ehitusprahti jms. Lammutus-
tööd. Veoteenused. Tel 5802 9660.

Transporditeenus kastiautoga. Täis-
mass 6 t, kandevõime 2,6 t. HIAB
kraana 2 t. Tel 501 7574.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Lõikan jakujundan viljapuid ning
marjapõõsaid. Soovijatel palun
ühendust võtta tel 5612 8777.

Paigaldame teie majale uue katuse
kõige muu sinna juurde kuuluvaga.
Töö kvaliteetne ja hinnad mõistlikud.
Tel 5674 8626.

Seoses kevade saabumisega alustan
viljapuude lõikamist. Teen ka hek-
ke ning vajadusel lõikan suuremaid
puid. Hind kokkuleppel. Töötan R–P.

Helistada 5817 1670, Reio.

Õunapuude noorenduslõikus.
Tel 5861 0794.

Eluruumide ehitus-ja remonditööd.
Maalritööd. Tel 5365 5215.

Ohtlike puude langetamine (vajadu-
sel lõikus tõstukilt), õunapuude lõikus
jm saetööd ning hekkide pügamine.
Pikaajaline kogemus. Tel 5672 9782.
Hinnad kokkuleppel. Innar

Paigaldame tänava-ja äärekive.
Tel 5889 6155.

TÖÖPAKKUMINE
Ehitusfirma Helm OÜ otsib oma ri-
dadesse töökaid ja kohusetundlikke
ehitus-ja abitöölisi. Saada oma CV
e-aadressil Info@helm.ee. Kirjutage,
milliseid töid oskate hästi teha.

Kipsseinte ja ripplagede paigalduse-
ga tegelev ettevõte võtab tööle
eelarvestaja / juhiabi. Nõuded kan-
didaadile: hea arvutioskus (Word,
Excel, AutoCAD), täpsus, korrekt-
sus, hea suhtlemisoskus. Kasuks tu-
leb soome keele valdamine. Ettevõt-
te poolt: tähtajatu tööleping, kindel
kuupalk, tööaeg E–R Lääne-Nigula
vallas asuvas kontoris.
Kontakt info@jussike.eu.

TÖÖOTSIMINE
Korralikud ehitajad ootavad tööpak-
kumisi. Korterite ja majade üldehi-

tustööd, plaatimine, krohvimine, ta-
peetimine, laminaatparketi paigal-
dus. Kõik pakkumised on oodatud.
Töö kiire ja korralik. Tel 5617 1759.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KIRIKUTEATED

EELK KOGUDUSED
HAAPSALU R, 24. märtsil kl 9
hommikupalvus (Jaani kirik). L, 25.
märtsil kl 12 küüditamise mälestus-
päeva palvus toomkiriku ristimiska-
belis. Kõneleb piiskop Tiit Salumäe.
P, 26. märtsil kl 11 paastuaja 4. pü-
hapäeva jumalateenistus armulaua-
ga. Teenivad piiskop Tiit Salumäe,
Kalle Jätsa ja organist Lia Salumäe
(Jaani kirik). Kantselei avatud E, K, R
kl 9–15 Kooli 6. Diakoonia müük E,
K, R kl 10–13.

MARTNA E, 27. märtsil kl 17.30 ju-
hatuse koosolek (kogudusemaja). P,
2. apr kl 11 heebrea keele kursus al-
gajatele; kl 13 jumalateenistus ar-
mulauaga; kl 14 koguduse laulukoo-
ri proov (kogudusemaja). Koguduse
kantselei avatud T kl 10–13.

RIDALA T, 21. märtsil kl 15seenio-
ride klubi (pastoraat). P, 26. märt-
sil kl 11 pühapäevakool; kl 13 juma-
lateenistus armulauaga (pastoraat).

E, 27. märtsil kl 17.30 Ridala kiriku-
koori proov (pastoraat). Koguduse
kantselei avatud T kl 14–17.

LÄÄNE-NIGULA N, 23. märtsil
kl 9.30 hommikupalvus; kl 18ans
Doxa lauluharjutus. P, 26. märtsil kl
10 kogudusekool „Kasvuaeg”; kl 11
pühapäevakool; kl 12 jumalateenis-
tus armulauaga.

BAPTISTI KOGUDUSED
HAAPSALU K, 22. märtsil kl 19
piiblitund, Ilm 6.–7. ptk. R, 24. märt-
sil kl 19 noorteõhtu. P, 26. märtsil
jumalateenistus koos Oleviste ülis-
tuskooriga. NB! Algus kl 11. E, 27.
märtsil kl 18 palvekoosolek. P, 2. apr
kl 10 jumalateenistus leivamurdmi-
sega. Pärast jumalateenistust ko-
guduse täiskogu koosolek. Vaata ka
kodulehekülge www.haapsalubk.ee.
EAÕK KOGUDUSED
HAAPSALU KOGUDUS P, 26.
märtsil kell 10 liturgia.
Info www.maria-magdaleena.net.

Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik arutelu
Reedel, 31. märtsil kell 16 on Haapsalu linnavalitsuse saalis Rüütli 8a, Prome-
naadi 18, Väike-Mere 7, Rüütli põigu lõik 1 ja 2 kruntide detailplaneeringu es-
kiislahenduse avalik arutelu.

Detailplaneeringuga kavandatakse muuta planeeritavate kinnistute piire ja
määrata elamukruntidele lisaehitusõigus abihoonete ehitamiseks. Krundipiire
kavandatakse muuta nii, et Rüütli põik teenindab tänavalõiguga külgnevaid ela-
mukrunte Rüütli 8a, 8, Promenaadi 18 ja Väike-Mere 7.

Eskiislahendusega saab tutvuda 22.–31. märtsini 2017 Haapsalu linnavalit-
suse fuajees ja linna kodulehel www.haapsalu.ee.

HAAPSALU LINNAVALITSUSE TEADE

REKLAAM

Teatame kurbusega, et
lahkus meie armas vend ja

elukaaslane

JAAN SITS
12.1.1958–18.3.2017.

Elukaaslane, õde ja
vennad peredega

Ärasaatmine laupäeval,
25. märtsil kell 11

Lihula vanal kalmistul.

Vaikseltkustus elutuli,
põlema jääbküünlaleek...

Vara lahkus meie kallis
JAAN SITS

12.1.1958–18.3.2017.

Elukaaslane

Mis tulemapeab, see tuleb.
Kel otsa saab aeg, see läheb.
Sa lahkudes süütasid tule,
mis hinge teil kõigile jääb.

Sügavkaastunne
Arvole perega

kalli venna

JAAN SITSI
lahkumise puhul.

Laine, Lehte ja Marje perega

Vaikis rõõm ja vaikis mure,
kõigest jääbjärele miski,
mis ei sure.

Avaldame kaastunnet
Ella Kahilale

armsa elukaaslase
JAAN SITSI
surma puhul.

Õde Vaarika ning vennad Arvo,
Raul, Toivo jaPriidu peredega

Mälestame onu

JAAN SITSI.
Jagame Ella leina

elukaaslase kaotuse puhul.

Leinavad vennalapsed
Reemet jaKarmen peredega

Küünal kustus
ja ööle uutpäeva ei järgnenud...

Siiras kaastunne
Toivole ja Arvole perega vend

JAAN SITSI
surma puhul.

Prk Karell, Jõekallas ja
Tiidussalu

Avaldame kaastunnet
Arvole, Raulile, Toivole,

Vaarikale jaPriidule vend
JAAN SITSI
kaotuse puhul.

Madismardi pere

Sügavkaastunne
Olavi Paulusele
abikaasa

kaotuse puhul.

Haapsalu 1. keskkooli 37. lend

Aeg seisma jäi sel päeval,
ilusad mälestused jäävad...

Teatame kurbusega, et lahkus
kallis abikaasa, isa ja vanaisa
TOOMAS JEPISELG

19.5.1949–18.3.2017.

Leinavad lesk ja
lapsed peredega

Ärasaatmine laupäeval,
25. märtsil kell 11

Haapsalu leinamajas.
Pärgi jakimpe

palume mitte tuua

Üks tee on lõpuni käidud,
üks süda on vaikinud...

Südamlik kaastunne
Tiiule ja lastele peredega

TOOMAS JEPISELJA
surma puhul.

Juta, Jaak, Virve ja Eve

ELGI TELLING
Mälestame

toimekat naabrinaist ja
head metsaandide jagajat.

Helgi, Agnes, Jane ja Merike

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus ja auto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Martna koolis oli progeöö
Martna põhikoo-
li õpilased veet-
sid öö vastu ree-
det koolimajas
programmeeri-
des ja diskotades.

Progeöö pol-
nud tavaline koo-
lipäev, sest hom-
mikuste tundi-
de asemel min-
dikooli alles kell
viis õhtul ja tun-
nid kestsid kella
kümneni. Need-
ki polnud mitte
tavalised tunnid,
vaidprogrammeerimistunnid, kus õpiti Edisoni prog-
rammiga muusikat programmeerima, Tynkeriga rek-
laamklippe valmistama jaCodemonkey'ga mängima.
Vanemad õpilased püüdsid kolle japüütoneid, samal
ajal kui väiksemad orienteerusid ja otsisidkoolima-
jastaardeid. Õpilased said palju uusi teadmisi java-
nemad klassid ka kogemuse väiksemate koolikaas-
laste õpetamises. Kõrvale ei jäänud õpetajadki, kes
samutipidid programmeerimist õppima.

Õhtu lõppes öödiskoga, kus muusikat mängis
kuuenda klassi õpilane DJ Sören. Pärast tantsu jäid
kõik kooli ööbima ning programmeerimisöö lõppes
hommikul tunnistuste jagamisega. Selliseidkooliöid
võiks rohkemgi olla! Sella Helts

Martna põhikooli õpilane

ERAKOGU
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
6

Kuressaare
5

Haapsalu
5

Tallinn
5

Rakvere
4

Kullamaa
6

Virtsu
4

Narva
3

Rapla
6

Pärnu
4

Paide
6

Viljandi
6

Täna Läänemaal
Ennelõunal on pilvine ja sajab vihma. Pärastlõunal pilvisus hõreneb ja sadu lakkab.
Puhub kagu-ja lõunatuul 6–10, rannikul puhanguti 14 m/s, pärastlõunal pöördub tuul edelasse.
Õhutemperatuur on 4 kuni 6 kraadi. EMHI

Jõgeva
4

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
5

Räpina
6Valga

6
Võru

6

-2°…5°-1°…7°1°…5° Laupäev -3°…4°

lääne-, loodetuul
3–9 m/s

lääne-, edelatuul
5–10(14) m/s

muutlik tuul
1–8 m/s

edelatuul
8–11(17) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
MOOTORSAAG
ECHO CS-310ES
199 €

179 €

MOOTORSAAG
ECHO CS-490ES
469 €

389 €

MOOTORSAAG
ECHO CS-501SX

589 €

€

519 €€

VIIS AASTAT KAKS AASTAT

Läänemaa

Euroopa Liidu
teabematerjalid
infopäringutele
vastamine
temaatiliste ürituste
korraldamine

Lääne Maavalitsuse II korrus
Lahe 8, Haapsalu

Tel 472 5610
E-post euroinfo@laane.maavalitsus.ee

www.facebook.com/ediclaanemaa
Teabekeskus on avatud maavalitsuse tööajal
E–N kell 8–17, R kell 8–15.45,
lõuna kell 12–12.45.

Kaasrahastajaks
Euroopa Liit

Kaunist kevade
algust!

Ka sinu reklaam
võiks olla

Tehnika 7, Uuemõisa

siin!
Reklaami end

Lääne Elu erilehes!

Hinnad soodsad!

reklaam@le.ee

Lääne Elu
Ehitusleht ilmub

8. aprillil.
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